
2026 年 1 月 30 日 

 

潤和会記念病院 薬剤管理室 

室長 川上 倫子 

 

2025 年度がん化学療法における薬薬連携のための研修会 

 

関係薬剤師 各位 

 

平素より当院の処方薬の適正使用にご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 

当院では、外来化学療法の質向上を目的として連携充実加算の算定を実施しております。

このたび、がん化学療法における薬薬連携をさらに深めるため、第 2 回研修会の開催を下

記の通り開催いたします。 

 

ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時    2026 年 3 月 12 日（木） 18:15～19:00（質疑応答を含む） 

開催形式  集合研修 

開催場所  潤和会記念病院 脳神経センターカンファレンスルーム  

対象    近隣の保険薬局の先生方 

開催内容 「当院汎用レジメンについて～FOLFIRI・mFOLFOX6 を中心に～」    

潤和会記念病院 薬剤管理室 有村洋平 

    （日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師） 

  

 本研修は、当院における連携充実加算/当該保険薬局における特定薬剤管理指導加算２の

施設基準に係る研修会（地域薬局薬剤師等を対象とした抗悪性腫瘍剤の化学療法に係る

研修会）に該当します。 

 

 

以上 


